
FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  1/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

FITFORMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E CONFEÇÕES LTDA     (6751)

1 150,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - 12 ANOS- confeccionada em fio 30
/ malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho
com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas
costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2
mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores

10,0933 1.514,00

2 250,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - 14 ANOS - confeccionada em fio
30 / malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda /
colarinho com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No
peito e nas costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05
cores. Nas 2 mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05
cores

10,0932 2.523,30

3 200,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - P - confeccionada em fio 30 /
malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho
com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas
costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2
mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores

11,1287 2.225,74

4 200,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - M- confeccionada em fio 30 /
malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho
com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas
costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2
mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores

11,1287 2.225,74

5 100,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - G - confeccionada em fio 30 /
malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho
com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas
costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2
mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores

11,8061 1.180,61

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

2/2009-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 3/2009

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS TREINAMENTOS E 
JOGOS DAS EQUIPES REPRESENTATIVAS DO MUNICÍPIO E NAS ATIVIDADES RECREATIVAS E 
CULTURAIS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES (OLIEJHO ESPORTIVO E 
CULTURAL, JICS, FESTIVAIS, TORNEIOS, ETC..)DURANTE O EXERCÍCIO DE 2009.

d )  Data Homologação: 23/10/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  2/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

FITFORMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E CONFEÇÕES LTDA     (6751)

6 100,00  CAMISETA EM MALHA CINZA MESCLA - GG - confeccionada em fio 30 /
malha poliviscose cinza mescla de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho
com viés (ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas
costas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2
mangas, estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores

11,8061 1.180,61

10.850,00Total do Fornecedor:

LOTE:  2

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

7 10,00  Abrigo Esportivo padrão da fundação municipal de cultura e esportes
conforme descrição:
Jaqueta de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL,
100% poliéster, de 1a qualidade, na cor azul royal e com detalhes em azul
claro e branco, com forro, frente aberta com fechamento através de zíper,
com gola, mangas longas com punho reto com bainha com máquina de
cobertura duas agulhas,  dois bolsos nas laterais, com estampa da Fundação
de Esportes - logomarca padrão.
Calça de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL, 100%
poliéster, de 1a qualidade, na cor azul royal, com elástico na cintura, com 2
bolsos nas laterais, na parte inferior da calça acabamento em bainha com
máquina de cobertura duas agulhas.

87,00    870,00

870,00Total do Fornecedor:

LOTE:  3

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

8 20,00  AQUISIÇÃO DE JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO PADRÃO DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
Jaqueta de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL,
100% poliéster, de 1a qualidade, na cor azul Royal com detalhes em azul
claro e branco, com forro, frente aberta com fechamento através de zíper,
com gola, mangas longas com punho reto com bainha com máquina de
cobertura duas agulhas,  dois bolsos nas laterais, com estampa da Fundação
de Esportes - logomarca padrão.

43,6364 872,73

9 14,00  JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO - TAMANHO G
AQUISIÇÃO DE JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO PADRÃO DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
Jaqueta de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL,
100% poliéster, de 1a qualidade, na cor azul Royal com detalhes em azul
claro e branco, com forro, frente aberta com fechamento através de zíper,
com gola, mangas longas com punho reto com bainha com máquina de
cobertura duas agulhas,  dois bolsos nas laterais, com estampa da Fundação
de Esportes - logomarca padrão.

43,6364 610,91

10 16,00  JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO - TAMANHO GG
AQUISIÇÃO DE JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO PADRÃO DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
Jaqueta de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL,
100% poliéster, de 1a qualidade, na cor azul Royal com detalhes em azul
claro e branco, com forro, frente aberta com fechamento através de zíper,
com gola, mangas longas com punho reto com bainha com máquina de
cobertura duas agulhas,  dois bolsos nas laterais, com estampa da Fundação
de Esportes - logomarca padrão.

43,6364 698,18

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  3/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  3

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

11 5,00  JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO TAMANHO EXGG
AQUISIÇÃO DE JAQUETA DE AGASALHO ESPORTIVO PADRÃO DA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES
Jaqueta de agasalho, modelo esportivo, confeccionada em MICROTEL,
100% poliéster, de 1a qualidade, na cor azul Royal com detalhes em azul
claro e branco, com forro, frente aberta com fechamento através de zíper,
com gola, mangas longas com punho reto com bainha com máquina de
cobertura duas agulhas,  dois bolsos nas laterais, com estampa da Fundação
de Esportes - logomarca padrão.

43,6364 218,18

2.400,00Total do Fornecedor:

LOTE:  4

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

12 30,00  MEIAS ESPORTIVAS - BRANCA - TAMANHO G
MEIAS, modelo de futebol de salão, tipo esportiva, com calcanhar marcado,
sola atoalhada e punho com elástico, composição de algodão e poliamida

6,9167 207,50

13 30,00  MEIAS ESPORTIVAS  AZUL - TAMANHO G
MEIAS, modelo de futebol de salão, tipo esportiva, com calcanhar marcado,
sola atoalhada e punho com elástico, composição de algodão e poliamida

6,9167 207,50

415,00Total do Fornecedor:

LOTE:  5

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

14 30,00  MEIAS SOQUETES ESPORTIVAS BRANCA - TAMANHO G
MEIAS SOQUETE, tipo esportiva, com calcanhar marcado, sola atoalhada e
punho com elástico, composição de algodão e poliamida

5,3333 160,00

15 30,00  MEIAS SOQUETES ESPORTIVAS AZUL - TAMANHO G
MEIAS SOQUETE, tipo esportiva, com calcanhar marcado, sola atoalhada e
punho com elástico, composição de algodão e poliamida

5,3333 160,00

320,00Total do Fornecedor:

LOTE:  6

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

16 5,00  CALÇÃO POLIESTER - TAMANHO P
CALÇÃO, modelo esportivo, para competição de Atletismo com bordas
arredondadas confeccionada em POLIÉSTER, composição de 100%  de 1a
qualidade, na cor azul, padronagem tecido liso com estampa na lateral de
uma perna com a logomarca  Padrão da Fundação (08 x 08 cm) em
serigrafia com até 05 cores.

9,60    48,00

17 10,00  CALÇÃO POLIESTER - TAMANHO M
CALÇÃO, modelo esportivo, para competição de Atletismo com bordas
arredondadas confeccionada em POLIÉSTER, composição de 100%  de 1a
qualidade, na cor azul, padronagem tecido liso com estampa na lateral de
uma perna com a logomarca  Padrão da Fundação (08 x 08 cm) em
serigrafia com até 05 cores.

9,60    96,00

18 5,00  CALÇÃO POLIESTER TAMANHO G
CALÇÃO, modelo esportivo, para competição de Atletismo com bordas
arredondadas confeccionada em POLIÉSTER, composição de 100%  de 1a
qualidade, na cor azul, padronagem tecido liso com estampa na lateral de
uma perna com a logomarca  Padrão da Fundação (08 x 08 cm) em
serigrafia com até 05 cores.

9,60    48,00

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  4/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  6

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

19 5,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO P
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, composição de 100% poliéster, de 1a qualidade, nas cores azul
Royal, amarela e branca, com gola redonda, com estampa em serigrafia em
até 4 cores da logomarca padrão da fundação no peito e nas costas,
acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.  Conforme
lay-out da Fundação de Esportes

12,40    62,00

20 10,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO M
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, composição de 100% poliéster, de 1a qualidade, nas cores azul
Royal, amarela e branca, com gola redonda, com estampa em serigrafia em
até 4 cores da logomarca padrão da fundação no peito e nas costas,
acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.  Conforme
lay-out da Fundação de Esportes

12,40    124,00

21 5,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO G
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, composição de 100% poliéster, de 1a qualidade, nas cores azul
Royal, amarela e branca, com gola redonda, com estampa em serigrafia em
até 4 cores da logomarca padrão da fundação no peito e nas costas,
acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.  Conforme
lay-out da Fundação de Esportes

12,40    62,00

440,00Total do Fornecedor:

LOTE:  7

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

22 5,00  BERMUDA SUPLEX - TAMANHO 12
BERMUDA modelo esportivo,  para competição de Atletismo  confeccionada
em SUPLEX, composição de 1a qualidade, na cor azul, padronagem tecido
liso com estampa na lateral de uma perna com a logomarca  Padrão da
Fundação (08 x 08 cm) em serigrafia com até 05 cores.

13,9701 69,85

23 10,00  BERMUDA SUPLEX - TAMANHO 14
BERMUDA modelo esportivo,  para competição de Atletismo  confeccionada
em SUPLEX, composição de 1a qualidade, na cor azul, padronagem tecido
liso com estampa na lateral de uma perna com a logomarca  Padrão da
Fundação (08 x 08 cm) em serigrafia com até 05 cores.

13,9701 139,70

24 5,00  BERMUDA SUPLEX TAMANHO P
BERMUDA modelo esportivo,  para competição de Atletismo  confeccionada
em SUPLEX, composição de 1a qualidade, na cor azul, padronagem tecido
liso com estampa na lateral de uma perna com a logomarca  Padrão da
Fundação (08 x 08 cm) em serigrafia com até 05 cores.

13,9701 69,85

25 5,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO P
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, (120 gr por m2), composição de 100% poliéster,  de 1a
qualidade, nas  cores azul royal, amarela e branca , com gola redonda,   com
estampa em serigrafia em até 5 cores da logomarca padrão da fundação no
peito e nas costas,   acabamento em bainha com máquina de cobertura duas
agulhas.  Conforme lay-out da Fundação de Esportes.

12,0299 60,15

26 10,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO M
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, (120 gr por m2), composição de 100% poliéster,  de 1a
qualidade, nas  cores azul royal, amarela e branca , com gola redonda,   com
estampa em serigrafia em até 5 cores da logomarca padrão da fundação no
peito e nas costas,   acabamento em bainha com máquina de cobertura duas
agulhas.  Conforme lay-out da Fundação de Esportes.

12,0299 120,30

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  5/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  7

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

27 5,00  CAMISA POLIESTER REGATA - TAMANHO G
CAMISA, modelo regata para competição de Atletismo confeccionada em
POLIÉSTER, (120 gr por m2), composição de 100% poliéster,  de 1a
qualidade, nas  cores azul royal, amarela e branca , com gola redonda,   com
estampa em serigrafia em até 5 cores da logomarca padrão da fundação no
peito e nas costas,   acabamento em bainha com máquina de cobertura duas
agulhas.  Conforme lay-out da Fundação de Esportes.

12,0299 60,15

520,00Total do Fornecedor:

LOTE:  8

FITFORMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E CONFEÇÕES LTDA     (6751)

28 20,00  CAMISETA EM MALHA-BRANCA - TAMANHO P
CAMISETA EM MALHA BRANCA, confeccionada em malha poliviscose
branca de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés (ribana) / manga
curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.

12,20    244,00

29 30,00  CAMISETA EM MALHA BRANCA - TAMANHO M
CAMISETA EM MALHA BRANCA, confeccionada em malha poliviscose
branca de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés (ribana) / manga
curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.

12,20    366,00

30 30,00  CAMISETA EM MALHA BRANCA- TAMANHO G
CAMISETA EM MALHA BRANCA, confeccionada em malha poliviscose
branca de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés (ribana) / manga
curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.

12,20    366,00

31 20,00  CAMISETA EM MALHA BRANCA - TAMANHO GG
CAMISETA EM MALHA BRANCA, confeccionada em malha poliviscose
branca de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés (ribana) / manga
curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas, estampa em
serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.

12,20    244,00

1.220,00Total do Fornecedor:

LOTE:  9

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

32 5,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO M
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    64,00

33 10,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO G
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    128,00

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         

CNPJ: 72.172.224/0001-91

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2009 - PR

3/2009

28/09/2009

Folha:  6/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  9

MARCOS GERALDO DE GIACOMETTI     (6012)

34 10,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO GG
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    128,00

35 10,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO EXG
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    128,00

36 5,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO EXGG
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    64,00

37 10,00  CAMISETA POLIESTER - TAMANHO P
CAMISETA EM POLIÉSTER, confeccionada em poliéster (120 gr por m2),
composição de  100% / de 1ª qualidade / gola redonda / colarinho com viés
(ribana) / manga curta com ribana no acabamento. No peito e nas costas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores. Nas 2 mangas,
estampa em serigrafia Logomarca Padrão em até 05 cores.    Conforme
lay-out da Fundação de Esportes.

12,80    128,00

640,00Total do Fornecedor:

17.675,00Total Geral:

JOAÇABA,   23   de  Outubro   de   2009.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


